
 

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 

www.ff.upol.cz 

Katedra psychologie, Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Sára Heczko 

Název práce: Dispoziční všímavost v souvislosti s vybranými aspekty sebepojetí 

Autor posudku: PhDr. Martin Dolejš, Ph.D. 

Role: vedoucí práce 

Druh práce: diplomová 

 známka 

I Práce se zdroji a kvalita teoretického ukotvení výzkumného problému. A 

II 
Výzkumný design, vhodnost volby výzkumných nástrojů, prezentace, interpretace a 

diskuse výsledků. B 

III 
Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická 

úprava práce, dodržení publikační normy a jiné důležité hodnocené aspekty. A 
 

Pozitiva Silné stránky práce. 

+ Autorka se v předloženém textu opírá o dvě stovky literárních zdrojů, hlavně o odborné články, 

přičemž 85 % tvoří zdroje cizojazyčné. Byl dodržen jednotný citační styl v celé DP. Teoretické 

kapitoly jsou čtivé a informativní pro čtenáře. Jedná se o zdařilý teoretický background. Počet 

citací je vyšší, než je běžné pro tento typ kvalifikančí práce. 

+ Cíl výzkumného projektu je adekvátní, výzkumné otázky a hypotézy správně postulované 

a zvolenými metodami je lze naplnit či zodpovědět.  

+ Počet respondentů je dostačující – více než tři stovky žen a mužů. 

+ Diskuze je rozsáhlá – autorka srovnává výsledky ze statistických analýz a deskripce 

s výsledky již realizovaných studií. Obsahuje autorčino zamyšlení nad limity jejího výzkumu, 

nad jeho přínosy a budoucím směřováním výzkumných projektů. 

Negativa Slabé stránky práce, její nedostatky. 

− Legenda v grafech 5 a 6 mohla být na stejné místě.  

− Někdy se číslo stránky dotýká posledního řádku v odstavci – např. strana 84.  

− Online sběr dat – je určitou slabinou při zobecňování výsledků.  

Ostatní Další poznámky, otázky k obhajobě a jiné. 

● Autorka pravidelně konzultovala svůj projekt a jednotlivé kroky. Pracovala samostatně při 

realizaci jednotlivých etap. Předloženou kvalifikační prací a výzkumným projektem prokázala 

kompetence pro realizaci výzkumných studií. 

● Autorka prokázala hluboký vhled do sledované problematiky. 

● Otázka: Co Vás ve Vašem výzkumném projektu překvapilo? S čím jste nepočítala?  

 



Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 

www.ff.upol.cz 

 
Práce byla zkontrolována v systému STAG 

theses.cz proti plagiátorství se závěrem: 
práce není plagiát 

 Hodnocení celkem: doporučuji k obhajobě 

 Návrh klasifikace práce: A 

 

 

 

 

V Olomouci dne 01.05.2023 

 ................................................  

 podpis autora posudku 


